

GŁOS NARODU

REDAKCJA
I ADMINISTRACJA
Kraków,
ul. św. Krzyża L. 11.

TELEFONY:

Redakcja . . . 101-90.
Administracja . 133-44.

Konto P. K. O. 415.730
Kraków Nr.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 18.
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie	5- zł.	4-50 zł.	5- zł.	8- zł.	

Rok XLIV

Kraków, sobota, dnia 4 września 1937 r.

Nr 243.

„Rozwścieczone widmo” na Morzu Śródziemnym

Londyn, 3. 9. (PAT). Na temat sytuacji na Morzu Śródziemnym „Daily Telegraph” zamieszcza niezwykle ostry artykuł wstępny, który uwidacznia poglądy, panujące w tej sprawie w kołach politycznych.

Fala oburzenia panująca zarówno w Anglii, jak i we Francji — pisze „Daily Telegraph” — ulegnie wzmocnieniu wskutek próby storpedowania kontrtorpedowca brytyjskiego „Havock” w czasie patrolowania na północ od Alicante.

Według raportu admiralicji „Havock” odpowiedział kontratakami, wstrzelawszy pociski podwodne, a szereg kontrtorpedowców podjął daremny zresztą pościg za napaśnikiem. Skuteczną odpowiedzią na tego rodzaju incydenty — oświadcza dziennik — będzie pociągnięcie jednego z tych korsarskich okrętów do odpowiedzialności, gdyż trzeba rozwiązać tajemnicę. Ani gen. Franco, ani rząd w Walencji nie posiadali z po-

czątkiem wojny takiej floty łodzi podwodnych, by można było wytłumaczyć ustawiczne ataki na statki neutralne na całej przestrzeni Morza Śródziemnego, a magiczne czary nie zdołają stworzyć łodzi podwodnych.

Jest to pierwszy wypadek, w którym okręt wojenny zaatakowany został nie z powietrza, zarazem jednak

jest to 18 w ciągu miesiąca próba zatopienia neutralnych statków bez ostrzeżenia i bez względu na to, czy zdążyły one do portu hiszpańskiego i czy wiozły na pokładzie obserwatorów. Każde mocarstwo neutralne winno być w równym stopniu zainteresowane w połamaniu tego rozwścieczonego widma, ujawnionego w atakach, które czynią Morze Śródziemne niebezpiecznym dla wszelkich statków, prowadzących jak najbardziej legalny handel.

Jak tajemnicza łódź podwodna zatopiła statek sowiecki

Ateny, 3. 9. (PAT). Korespondent Havaş donosi szczegóły zatopienia parowca sowieckiego „Marakoeff” o pojemności 5.500 ton. Statek sowiecki szedł z jednego z portów czarnomorskich, kierując się do Sele z ładunkiem asfaltu. We czwartek rano statek sowiecki spotkał na wodach terytorialnych greckich pomiędzy wyspą Skiros a Peara w odległości mniej więcej 6 mil od wyspy Skiros, łódź podwodna. Łódź podwodna dała strzał ostrzegawczy, na co kapitan statku sowieckiego odpowiedział wyrzuceniem bandery sowieckiej, po czym niezwłocznie przystąpił do spuszczenia łodzi ratunkowych, w których zajęło miejsce 36 osób załogi oraz trzy kobiety. Łódź podwodna storpedowała wówczas statek, a jednocześnie wyrzuciła powstańczą flagę hiszpańską. Statek sowiecki zatonał natychmiast. Wybuch torpedy uszkodził jedną z ludzi, zabijając marynarza.

Łódź podwodna odeszła w kierunku północno-wschodnim. Załoga statku sowieckiego spędziła cały dzień w łodziach ratunkowych i dopiero rankiem następnego dnia

spotkała statek grecki zdążający do Smyrny. Statek ten doprowadził szalupy do portu Kyni. Kapitan statku sowieckiego oświadcza, że po storpedowaniu „Marakoeff” łódź podwodna spotkała statek-cystrerne, nieznałej kapitanowi przynależności państwowej, lecz łódź podwodna nie zatrzymała go, pozwalając mu bez przeszkód odejść.

Podstęp kapitana, zwolennika gen. Franco

Samoloty i czołgi sowieckie dla narodowców zamiast dla czerwonych.

Bone, (Algier) 3. 9. (PAT). W porcie tułtejszym od 10 dni stał hiszpański statek rządowy „Marenegro”, który wiozł z Odesy ładunek, składający się z czołgów i samolotów. Wczoraj kapitan statku korzystając z nieobecności połowy załogi, powrócił na pokład z częścią załogi sympatyzującą z powstańcami i nim zdołano się zorientować, podniósł kotwicę i odjechał w kierunku Sardynii.

Powstańcy wszędzie prą naprzód

Salamanka, 3. 9. (PAT). Komunikat powstańczego sztabu głównego donosi: Na froncie Santander wzduż wybrzeża, jak również i w części górskiej zajęliśmy szereg miejscowości m. in. wsie Tudés Barrago i Dobres. W czasie operacji wzięto do niewoli jeden batalion asturyjski. Na froncie Asturii i Leon wczoraj rano pod Portilla de la Reina poddała się kompania nieprzyjacielska. Na froncie aragońskim wojska nasze posuwają się na wschód. Na odcinku Belchite wszystkie ataki nieprzyjaciela zostały odparte. Na odcinkach Penarroya pod miejscowościami Cerro del Toro, Sierra Grana i Cerro Mulba natarcie nieprzyjaciela

zostało odparte z dużymi dla niego stratami. Lotnictwo straciło dwa samoloty nieprzyjacielskie.

Ścisła blokada Gijon przez powstańców

Gijon, 3. 9. (PAT). 7 statków brytyjskich, które miały ewakuować w Gijon parę tysięcy kobiet i dzieci hiszpańskich, nie mogą wyjść z portu, gdyż powstańcy wytyczyli linię blokady bardzo ściśle. W blokadzie bierze udział krążownik „Almirante Cervera” oraz trzy inne okręty.

Czerwoni o swym położeniu

Walencja, 3. 9. (PAT). Ministerstwo obrony narodowej komunikuje: W Aragonii odparliśmy energiczne natarcia powstańców na Mediana. Oddziały nasze zajęły Arenę i seminarium w Belchite. Walka toczy się na ulicach miasta. Na odcinku Puebla de Alborton stanowiska powstańców są silnie zagrożone przez nasze oddziały. Zajęliśmy wzgórze na wschód od Wertice

de Waldesinflo na południe od drogi Mediana—Valmadrid. W czasie walki powietrznej stoczonej z 60 samolotami powstańcami, lotnictwo nasze straciło 4 samoloty nieprzyjacielskie i uszkodziło 5. Straty naszych eskadr wynoszą 3 samoloty. Na froncie południowym powstańcy opuścili Cort de Malagrande i okopali się na okolicznych wzgórzach. Na froncie Pozoblanco nieprzy-

Niemiecki protestantyzm przeciw hitleryzmowi

Wiedeń, 3. 9. — Nadeszły tu z III Rzeszy wiadomości stwierdzające, że protestantyzm niemiecki rozsadzany dotąd przez hitleryzm zaczyna się konsolidować do walki z neopoganizmem. Wyrazem ten konsolidacji jest manifest podpisany przez „biskupów” i wybitnych teologów protestanckich z kilku odłamów protestanckich, które dotąd szły rozbite, jak: „kościół wyznaniowy”, „kościół lutersko-ewangelicki”, „kościół ewangelicko-niemiecki” i in. Manifest jest zwrócony przeciw neopoganizmowi szerzonemu przez władze kościelne narzucone protestantom przez władze III Rzeszy, a pośrednio i przeciw samym władzom państwa. Manifest był odczytany z ambon protestanckich w ostatnią niedzielę sierpnia.

Zaczyna się on od stwierdzenia, że „walka religijna” — prowadzona obecnie w Rzeszy skłoniła przedstawicieli „wszystkich kościołów protestanckich Rzeszy” do zebrania się w dniach 5 i 6 lipca w Cassel, gdzie postanowiono zwrócić się z publicznym manifestem do protestantów. Treść listu stanowi wywód, że w obecnej „walce religijnej” neopoganizm zwalcza swobodnie pojęcie „Kościoła”, Chrystusa i nawet samą ideę Boga. Manifest powstał niewątpliwie pod wpływem enc. „Mit brennender Sorge”, z której zapożyczył wiele zdań.

Odczytanie tego manifestu nie wszędzie było możliwe z powodu awantur hitlerowskich. Nie mniej zrobił duże wrażenie.

—:oO:—

Czystka wśród sowieckich wysłanników w Paryżu

Paryż, 3. 9. (PAT). „Liberte” donosi, że odwołani zostali do Moskwy 3 urzędnicy przedstawicielstwa handlowego Sowietów w Paryżu, mianowicie dr Bielecki, który, jak twierdzi dziennik, oficjalnie był szefem sekcji ciężkiego przemysłu w paryskim przedstawicielstwie handlowym Sowietów, ale w gruncie rzeczy był jednym z przedstawicieli szefa GPU Jęzowa na Francję. Drugim odwołanym jest zastępca Bieleckiego Grozicki, trzecim zaś dyrektor Banku Sowieckiego Woul. Wszyscy trzech zostali

wezvani przez komisariat spraw wewnętrznych. Dziennik wyraża przypuszczenie, że odwołanie tych 3 urzędników pozostaje w związku z „czystką”, przeprowadzaną w komisariacie spraw zagranicznych i przemysłu i przypomina jednocześnie, że jeden z kierowników przedstawicielstwa handlowego Sowietów Zaperman, wezwany do Moskwy w czerwcu, nie wyjechał do ZSRR, lecz wolał pozostać we Francji w charakterze emigranta politycznego.

—:oO:—

Tragiczne sceny w Hong-Kong po tajfunie

Hong-Kong (PAT) W Tai-Po rozgrywają się tragiczne sceny. Policja i wojsko biorą udział w rozkopywaniu gruzów. Przypuszcza się, że liczba ofiar jest znacznie większa, niż to się zdawało dotychczas. Wiele osób, które zginęły na wybrzeżu zabrały fale morskie.

Naliczono już 200 ofiar

Hong-Kong (PAT). W czasie wielkiego tajfunu, który przeszedł nad Hong-Kong wczoraj zginęło bardzo wiele ludzi. W domach zawalonych na rynku Tai-Po odgrzebano 80 zwłok, tak, że razem z 120 zwłokami odkopanymi poprzednio, liczba ofiar wynosi 200 osób. Floty le statków rybackich, które tajfun zastał na morzu, zostały kompletnie zniszczone. Liczba ofiar wśród rybaków nie jest ustalona. Linia kolejowa Kanton — Kou-Lun używana głównie dla przewozu towarów, została poważnie uszkodzona. Straty na linii kolejowej skutkiem zalania i zniszczenia torów, przerwania komunikacji obliczane są na pół miliona dolarów. Naprawa tej linii potrwa około 5 dni. Statek japoński „Asamamuru” o którym brak było wiadomości i przypuszczano, że zatonał, odnalazł się już poza niebezpieczną strefą tajfunu.

Zderzenie statku z okrętami wojen. w czasie tajfunu

Hong-Kong 3 września (PAT). W czasie tajfunu statek ochrony wybrzeży „Onlee” zderzył się z krążownikiem „Suffolk”. Statek ten zderzył się również z kontrtorpedowcem „Duchesse” uszkadzając mu przednią część. Uszko-

dzenia krążownika „Suffolk” są na tyle poważne, że będzie on musiał być zbadany w suchym doku, co potrwa łącznie z reperacją ok. 10 dni. Jeden z samolotów pokładowych na krążowniku został również uszkodzony.

Poseł czechosłowacki opuścił Lizbonę

Lizbona, 3. 9. (PAT). Przed opuszczeniem Lizbony poseł czechosłowacki Fiedler wyraził wobec dziennikarzy swój żal z powodu wyjazdu z Portugalii. Minister oświadczył dalej, że ma nadzieję, iż konflikt zostanie zlikwidowany. Na dworcu ministra czechosłowackiego żegnał charge d'affaires francuski.

Rozbitek płynął 24 godzin

Nowy Jork, 3. 9. (PAT). W odległości 25 mil od wybrzeży Florydy zatonał wczoraj transportowiec żeglugi przybrzeżnej „Tarpon”. Na pokładzie znajdowało się 25 ludzi załogi. Agencja Reutersa donosi, że statek ochrony wybrzeży „Tryton” odnalazł łódź ratunkową z 9 ludźmi załogi. W łodzi ratunkowej marynarze wzięli ciało kapitana statku. Jeden z marynarzy natomiast po zatonięciu statku, wyskoczył z łodzi ratunkowej i popłynął samotnie do brzegu. Marynarz płynął 24 godziny. Pozostałą część załogi w liczbie 14 osób znalazł „Tryton” w łodziach ratunkowych błakających się po Zatoce Meksykańskiej.

Nowy ambasador angielski w Japonii

Yokohama, 3. 9. (PAT). Sir Robert Craigie, nowomianowany ambasador brytyjski w Japonii przybył tu na pokładzie „Express of Russia”.

jacieli atakował nasze stanowiska pod Sierra te Jonera, zmuszając nas do wycofania się z zajmowanych stanowisk, lecz po nadejściu posiłków w przeciwstarcie pozycje utracone odzyskałyśmy i zdobyliśmy pierwsze dwie linie okopów nieprzyjacielskich.

Berlin przygotowuje się na przyjęcie Mussoliniego

Berlin, 3. 9. (PAT). Choć ze strony rządowej brak dotychczas potwierdzenia przyjazdu Mussoliniego do Niemiec, nie ulega już żadnej wątpliwości, że wizyta ta nastąpi w najbliższym czasie. Przyczyną braku rządowego potwierdzenia wiadomości tej ze strony niemieckiej tłumaczą tu w kołach międzynarodowych brakiem oficjalnego ogłoszenia jej przez stronę włoską.

„Wszak jest rzeczą strony zaproszonej — oświadczyła wysoka osobistość niemiecka przedstawicielowi P. A. T. — podać do wiadomości publicznej fakt przyjęcia zaproszenia“.

Mussoliniemu towarzyszyć będzie cały sztab wysokich osobistości rządowych, a m. in. minister spr. zagr. Ciano oraz minister propagandy Alfieri, dalej głównodowodzący armią włoską oraz szef sztabu włoskiego. W Berlinie czynione są już przygotowania do dekoracji miasta. W Charlottenburger-Allee, czynione były w czwartek próby wywieszania flag, przy czym niezwykle widok

przedstawiały związające między flagami ze swastyką białe flagi mające markować flagi o barwach włoskich, których wobec braku rządowej wiadomości zawieszac jeszcze nie wolno.

Delegacja Rzplitej na sesję Ligi Narodów

Warszawa, 3 września. (Telef.) W przyszłym tygodniu uda się do Genewy delegacja polska na sesję Zgromadzenia Ligi Narodów. Delegacji przewodniczyć będzie min. spraw zagranicznych p. Józef Beck. W skład jej wejdą

Doniesie orzeczenie Sądu Najwyższego o czasie pracy

Warszawa, 3 września (Telef.). Ogłoszone zostało zasadnicze orzeczenie Sądu Najwyższego w sprawie wykroczeń przeciwko przepisom ustawy o czasie pracy w przemyśle i handlu. Sąd Najwyższy rozpatrywał sprawę karną, wytoczoną kierownikowi firmy handlowej, której magazynier zatrudniony był ponad

8 godzin dziennie bez zezwolenia inspekcji pracy. Firma tłumaczyła się wskazaniem na to, że nikt nie polecał magazynierowi, zajmującemu stanowisko kierownika, pracować poza czasem dozwolonym. Sąd Najwyższy utrzymał wyrok skazujący kierownika firmy na grzywnę pieniężną, uznając, że sam fakt zatrudnienia ponad 8 godzin niezależnie od tego, czy było zlecenie pracodawcy, czy też nie stanowi wykroczenia przeciwko ustawie o czasie pracy. Obojętną jest w tym wypadku inicjatywa pracodawcy a nawet zgoda pracownika na dłuższy czas pracy.

Sprawa członków NSDAB w Sądzie Najwyższym

Warszawa, 3 września (Telef.). Do Izby Karnej Sądu Najwyższego wpłynęła nowa seria skarg kasacyjnych w głośniejszym sprawie członków nielegalnej organizacji NSDAB (National-Socialistische Deutsche Arbeiter-Bewegung), skazanych za działalność wywołaną na Górnym Śląsku. Kasację wniosła obrona 21 oskarżonych z A. Szafarczykiem na czele. — W dwu instancjach wymierzono im kary do 4 lat więzienia.

Układ celny Polski z Afganistanem

Warszawa, 3. 9. (PAT). W dniu 2 bm. podpisany został między Polską a Afganistanem protokół, dotyczący wzajemnego przyznania klauzuli największego uprzywilejowania w sprawach celnych.

Powyzszy protokół został podpisany ze strony polskiej przez p. Szembeka, podsekr. stanu w min. spr. zagr., ze strony afgańskiej przez przewodniczącego delegacji rządu afgańskiego p. Abdul Medzid Khana, prezesa afgańskiego Banku Narodowego.

Rośnie zapas złota i dewiz w Banku Polskim

Warszawa, 3. 9. (PAT). W trzeciej dekadzie sierpnia rb. zapas złota w Banku Polskim powiększył się o 0.9 miljon. zł. do 429.4 miln. zł., a stan pieniędzy zagranicznych i dewiz wzrósł o 6.3 miln. zł. do 32.0 miln. zł.

Suma wykorzystanych kredytów zwiększyła się o 22.8 miln. zł. do 612.1 miln. zł. przy czym portfel wekslowy powiększył się o 23.1 miln. zł. do 536.5 miln. zł. Natychmiast płatne zobowiązania obniżyły się o 39.4 miliony zł. do 248.7 miln. zł. Obieg biletów bankowych powiększył się o 54.8 miln. zł. do 1.020,8 miln. zł. Pokrycie złotem wynosi 36,72 procent. Stopa dyskontowa 5 proc. stopa od pożyczek zastawnych 6 procent.

Opór Chińczyków pokrzyżował plany japońskie

Szaghaj, 3. 9. (PAT). Walki, które toczyły się w dniu dzisiejszym, według korespondenta Reutersa, należały do najzaciętszych. Bitwa, która nieoczekiwanie przybrała tak wielkie rozmiary, zdaniem obserwatorów za granicznych, pokrzyżowała plany japońskie, zmierzające do opanowania Wu-Sung.

Pociski bez przerwy wybuchły wokół pancernika japońskiego „Izumo“, który jednakże nie został trafiony. Stojący natomiast w niedalekiej odległości holownik chiński, spłonął i zatonął. W dzielnicy Pu-Tung na samym wybrzeżu wybuchły pożary, które zmusiły okręty, stojące przy wybrzeżu, do odpłynięcia na środek rzeki.

Konsulat japoński jest poważnie uszkodzony. Pomimo to japoński konsul generalny i personel konsulatu nie chcą ewakuować zagrożonego gmachu.

Pociski artylerii chińskiej zasypują koncepcję japońską. Pomimo ciemności, które zapanowały z nadejściem nocy, ogień artyleryjski i trzask karabinów maszynowych nie ustają ani na chwilę.

Zginął generał japoński

T'ien-Tsin, 3. 9. (PAT.) W kołach japońskich zaprzeczają wiadomościom, jakie ukazały się w prasie zagranicznej, jakoby japoński generał Szigeo Dżudżii, dowódca armii mugdenskiej, został zamordowany podczas buntu wojsk mandżurskich. Gen. Szigeo Dżudżii zginął podczas bitwy w Dżehol pomiędzy wojskami japońskimi i mandżurskimi a nieregularnymi oddziałami chińskimi, które usiłowały wstrzymać postępy armii japońskiej.

Uroczyste otwarcie sesji parlamentu w Tokio

Tokio, 3. 9. (PAT). 72 nadzwyczajna sesja parlamentu japońskiego otworzona została wczoraj rano bardzo uroczystie. Zwołanie parlamentu nastąpiło w celu uchwalenia szeregu wyjątkowych ustaw gospodarczych i finansowych w związku z kam

panią w Chinach. Uchwalenie ustaw gospodarczych i kredytów na prowadzenie działań wojennych jest zapewnione, gdyż w sprawach polityki zagranicznej i polityki wojskowej wszystkie partie zgodnie popierają rząd.

Dalsze miliardy japońskie na wojnę z Chinami

Tokio, 3. 9. (PAT). Trzeci budżet dodatkowy w sumie 2.012 miliony jen został złożony parlamentowi do uchwalenia przez ministra finansów. Z ogólnej sumy 1422 miliony przeznaczone są na potrzeby min. spr. wojsk. 350 milionów na potrzeby marynarki, 250

milionów rezerwuje ministerstwo finansów. Suma ta zostanie osiągnięta przez emisję bonów. Parlament prawdopodobnie uchwali bez zmian przedłożenie rządowe w przyszłym tygodniu.

Apelacyjna rozprawa mordercy posterunkowego Kędziory

Wilno, 3. 9. (PAT). Dzisiaj w Sądzie Apelacyjnym w Wilnie odbyła się rozprawa przeciwko 18-letniemu Welwelowi Szczerbowskiemu, skazanemu w pierwszej instancji za zabicie w dniu 13 maja br. w Brześciu starszego posterunkowego służby śledczej Stefana Kędziory, na karę śmierci oraz utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych oraz zapłacenie 1 zł wdo- we po Kędziorze tytułem strat moralnych. Przewodniczącym Sądu był sędzia Susz-

czewicz, wotantami Jodziewicz i Kwiatkowski. Oskarżał prokurator Sokołowski, przedstawicielem powództwa cywilnego był adw. Węśławski, bronił adwokat Rozenal i Lewin z Warszawy oraz Czernichow z Wilna. Świadców ani biegłych nie przesłuchiwano. W ostatnim słowie oskarżony prosił o łagodny wymiar kary. Przewodniczący oznajmił, że wyrok będzie ogłoszony jutro, 4 bm. o godz. 12.

Ożywiony ruch

w Miejskim Domu Wycieczkowym w Krakowie

Do końca sierpnia bież. roku udzielono w krakowskim Domu Wycieczkowym noclegów dla 20.466 turystów, co w porównaniu z latami poprzednimi wykazuje znaczny wzrost frekwencji, dochodzący do 22 procent. Niewątpliwie przyczyną tego jest fakt, że w bieżącym roku wprowadzonymi zostały zarówno w sezonie zimowym, jak i wakacyjnym wydatne, bo wynoszące niemal połowę dotychczasowych opłat, obniżki cen noclegów. Rezultatem tej obniżki cen był dotychczasowy znacznie wzmożony ruch, skutkiem którego wiele zgłaszających się wycieczek z powodu przepelnienia miejsc nie zdołało już uzyskać.

Pragnąc tym rzęsomo młodzieży szkolnej, które w sezonie wiosennym, z powodu przepelnienia, kwater nie zdołały otrzymać umożliwić zwiedzenie zabytków miasta Krakowa, oraz jego pięknej okolicy, gmina mia-

sta Krakowa utrzymuje nadal aż do odwołania wprowadzone w miesiącach wakacyjnych niższe opłaty, według których dla wycieczek szkolnych opłata za pierwszą dobę wynosi po 80 groszy, za każdą zaś następną po 50 groszy.

Ponadto w bieżącym roku wprowadzono została w Domu Wycieczkowym pożyteczna nowość, — mianowicie dla tych wycieczek szkolnych, które przybywają do Krakowa na jeden dzień, bez zamiaru zatrzymania się na nocleg, wprowadzono tzw. schronisko dzienne, w którym za opłatą 20 gr. mogą przechować plecaki, skorzystać z umywalki, oraz wypocząć w świetlicy schroniska. Zgłoszenia zawierające ilość i pięć uczestników, tudzież porę przyjazdu i odjazdu należy nadsyłać wprost pod adresem M. Domu Wycieczkowego w Krakowie, Oleandry 4, wzgl. telef. nr 181-80.

Pogrzeb śp. M. Gondka

Kraków, 3. 9. W dniu dzisiejszym o godzinie 18. odbył się na cmentarzu rakowickim pogrzeb śp. Marcina Gondka, kelnera, który został zabity w czasie pościgu za bandytą. Po modłach w kaplicy cmentarnej ruszył ku grobowi kondukt prowadzony przez ks. dra Staicha w otoczeniu duchowieństwa. W kondukcje niesiono szereg wieńców: od wojewody, od starosty grodzkiego, funkcjonariuszy Policji Państw. i in.

W pogrzebie wzięli udział m. in. p. wicewojewoda Małuszynski, wiceprez. Krakowa Radzyski, starosta grodzki Wolaniecki, prok. dr Szypuła, komendant policji nadkomisarz Drożanski z grupą oficerów i szeregowych policji, pracownicy gastronomiczni oraz liczna publiczność.

Nad grobem przemówił p. wicewoj. Małuszynski, który udekorował trumne bron-

zowym krzyżem zasługi, przedstawiciel pracowników gastronomicznych p. Kwintowski oraz ks. dr Staich.

WOJEWODA KRAKOWSKI NA TERENACH STRAJKU ROLNEGO.

Kraków 3 września. Wojewoda krakowski Gnoiński odbył ostatnio w towarzystwie nac. Mukniewskiego podróż inspekcyjną po powiatach województwa krakowskiego, które były terenem strajku rolnego. W czasie podróży p. Wojewoda odbył m. in. konferencje, ze starostami.

Dwie katastrofy pod Krakowem

Kraków, 3. 9. Pod Trzebinia zabity został dzisiaj przez przejeżdżający samochód masarz Ludwik Smotka z Filipowic. Kierowca sam zgłosił się na posterunku w Trzebinie.

W Aleksandrowicach pod Bielskiem awio-

netka R. W. D. 10, własność L. O. P., uległa katastrofie. Samolot z nieznaną przyczyną stanął na wysokości 100 metrów nad ziemią w płomieniach. Ostatecznie aparat uległ rozbiciu, a pilota Wł. Żaka odwieziono do szpitala w Bielsku.

Min. Akel w drodze do Warszawy

Tallin, 3. 9. (PAT.) Dzisiaj po południu opuścili Tallin, udając się z oficjalną wizytą do Warszawy, minister spr. zagr. Akel z małżonką w towarzystwie dyrektora departamentu politycznego M. S. Z., Kaasika.

Min. Roman udał się na otwarcie Targów Wschodnich

Warszawa, 3 września (PAT) Minister przemysłu i handlu A. Roman wyjechał dzisiaj z Warszawy do Lwowa, by wziąć udział w otwarciu Targów Wschodnich, rozpoczynających się, jak wiadomo, w dniu jutrzejszym. Ministrowi towarzyszy szereg wyższych urzędników Ministerstwa Przem. i Handlu oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Naczelny harcerz fiński gościem w Polsce

Warszawa, 3. 9. (Tel.). Do Warszawy przybył szef fińskiej organizacji skautowej inż. kpt. Laury Voulasvirta w celu zapoznania się z całokształtem polskiej pracy harcerskiej. Naczelny skaut fiński po przeprowadzeniu studiów nad pracą naczelnych władz harcerskich oraz komend chorągwi harcerskich w Warszawie i Krakowie zwiedził harcerski ośrodek instruktorski w Górkach Wielkich oraz schronisko na Głodówce.

Zjazd inspektorów szkolnych Okręgu Szkolnego Krakowskiego

W ostatnich dniach odbył się w Krakowie pod przewodnictwem Kuratora Okręgu szkoln. Stypińskiego zjazd inspektorów szkolnych w Okręgu. Na zjeździe omówiono sprawy związane z rozpoczęciem nowego roku szkolnego w szkołach powszechnych, oraz główne zadania, jakie winny wejść do planów pracy w inspektoratach szkolnych. Na oddzielnej konferencji przedyskutowano z inspektorami szkolnymi sprawę Tygodnia Szkoły Powszechnej

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 3 września (Telef.) Giełda dewizowa: Berlin 212.97 — 212.11. Bruksela 89.43 — 89.07. Gdańsk 100.20 — 99.80. Londyn 26.83 — 26.19. Mediolan 27.96 — 27.76. Nowy Jork 5.80 i trzy czwarte — 5.28 i jedna czwarta; Nowy Jork kabeł 5.31 i jedna ósma — 5.28 i pięć ósmych, Paryż 19.73 — 18.83. Praga 18.52 — 18.42. Wiedeń 99.20 — 98.80. Zurych 122.05 — 121.45, marka niemiecka srebrna sprzedaż 140.00, kupno 134.00.

Papiery procentowe: 3 proc. inwestycyjna seriosa pierwszej emisji 69.00, drugiej emisji 68.50 — 68.25, 3 proc. seriosa pierwszej emisji 85.00, drugiej emisji 83.00, 4 proc. państwowa premiowa 38.25 — 38.00, 4 proc. konsolidacyjna 58.00 — 58.25, 4 i pół proc. wewnętrzna państwowa 56.40 — 55.25.

Akoje: Bank Polski 105.50.

